I.

Quae olim Jesus Christus, praeco statorque religionis, quam amplectimur docuerit, minime ratione sola duce effici potest; sed quum Jesus ipse quam docebat religionem, litteris consignare noluerit, aut familiaritate conjunctissima Jesu Christi fruiti sunt, quosque religionis suae praecones ipse elegit, aut qui ex ore horum Jesu amicissimorum ejus doctrinam acceperunt.

II.

Eiusmodi scripta adhuc hodie extant, quorum auctores evangelistae atque apostoli appellantur.

III.

Quae his tribuetur scripta, minime pia forsitan fraude ficta sunt, sed omnino ab illis proficiscuntur.

IV.

Authentia illorum, luculentioribus effici potest argumentis, quam authentia illorum scriptorum, quorum auctores in scholis theologorum nomine profanorum vertunt.

V.

Ex iisque, et ratione, qua narrant docentque evangelistae atque apostoli, facile fide dignissimos scriptores esse apparet.

VI.

Id, quod ex aequo animo palam fit, quo ob studium indefessum, Jesu religionem tradendi ac tuendi, acerbissimas perfessi sunt calamitates cruentamque mortem.

VII.

Ob hunc vero aequum animum, quo, ut causam religionis Jesu prospero cum successu agerent, omnibus fere, quae ad vitam beatam pertinere videntur, carere, atrocissimamque mortem subire maluerunt, nequaquam pro fanaticis habendi sunt.

VIII.

Quemcumque igitur, veram et uberrimam de Jesu religione cognitionem sibi comparare cupientem, oportet apostolorum atque evangelistarum libros, sine ullo partium studio animoque candido, legere et ope sanae interpretationis de illis, quae narrant, docent et praecipunt, se certiore facere.

Aufgaben

1.

Worin besteht das Gute, welches der Prediger besonders auf dem Lande durch den Krankenbesuch eigentlich und nebenher stiften kann und soll ?

2.

Welches sind Ev. Joh. 16,12 die "πολλα", von denen Jesus sagt, οὐ δυνασθε βασταξειν und auf welchen Gründen beruht die gegebene Erklärung?

3.

Welches sind Ebr. 13,9 die "διδαχαι και ποικιλαικα ξεναι", vor welchen Paulus warnt, und auf welchem Grund beruht die gegebene Erklärung ?

4.

Welche Art an Beurteilen, andere zu schonen, erklärt Paulus 1Cor.10,23 für Pflicht und worin besteht diese Schonung.

5.

Was heißt erbaulich predigen ?

I.

Solus Deus adorandus est.

II.

Preces etiam ad Christum fundendas esse, nullum occurrit in S. Scriptura praeceptum.

III.

Vis et effectus precum est non nisi moralis.

IV.

Preces nostrae per se nihil valent ad impetrandum ea, quae cupimus, nec animum Dei ita assiciunt, ac promovent, ut filiorum preces animos patrum.